
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     21 ноября 2017 г.                              № 1548/17

      О внесении изменения в Положение о Комиссии Федеральной
         антимонопольной службы по соблюдению требований к
          служебному (должностному) поведению федеральных
         государственных гражданских служащих и работников
     организаций, созданных для выполнения задач, поставленных
           перед Федеральной антимонопольной службой, и
     урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом
     Федеральной антимонопольной службы от 12.10.2015 № 950/15

         Зарегистрирован Минюстом России 7 декабря 2017 г.
                      Регистрационный № 49169

     В соответствии с Указом  Президента  Российской  Федерации  от
01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных  государственных  служащих  и  урегулированию
конфликта   интересов"   (Собрание   законодательства    Российской
Федерации, 2010, № 27, ст. 3446; 2012, № 12, ст. 1391; 2013,  № 14,
ст. 1670; № 49  (часть  VII),  ст. 6399;  2014,  № 26  (часть  II),
ст. 3518; 2015, № 10, ст. 1506; № 52  (часть  I),  ст. 7588;  2017,
№ 39, ст. 5682)
п р и к а з ы в а ю:
     1. Внести в Положение о Комиссии  Федеральной  антимонопольной
службы  по  соблюдению  требований  к   служебному   (должностному)
поведению  федеральных  государственных  гражданских   служащих   и
работников   организаций,   созданных   для    выполнения    задач,
поставленных   перед   Федеральной   антимонопольной   службой,   и
урегулированию  конфликта  интересов,  утвержденное  приказом   ФАС
России от  12.10.2015  № 950/15  (зарегистрирован  Минюстом  России
12.11.2015, регистрационный  № 39699),  с  изменениями,  внесенными
приказом  ФАС  России  от  28.07.2015  № 1067/16   (зарегистрирован
Минюстом  России  15.08.2016,  регистрационный  № 43227)   (далее -
Положение) изменение, дополнив его новым  пунктом  19.3  следующего
содержания:
     "19.3. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 16,
19, 19.1 Положения, должны содержать:
     а) информацию,  изложенную  в  обращениях  или   уведомлениях,
указанных в абзацах втором и четвертом подпункта  "б"  и  подпункте
"ж" пункта 15 настоящего Положения;
     б) информацию, полученную от государственных органов,  органов
местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании
запросов;
     в) мотивированный  вывод   по   результатам   предварительного
рассмотрения обращения и уведомлений, указанных в абзацах втором  и
четвертом подпункта  "б"  и  подпункте  "ж"  пункта  15  настоящего
Положения, а также рекомендации для принятия одного  из  решений  в
соответствии с пунктами 25, 26.1, 31 настоящего Положения или иного
решения".



     2. Контроль  исполнения  настоящего   приказа   возложить   на
заместителя руководителя ФАС России А.В.Доценко.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


